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MUNICIPO DE AXOCHIAPAN, MORELOS
PLAZA LEANDRO VALLE 1, CENTRO 62950 AXOCHIAPAN, MOR.

RFC: MAX850101TM1
TESORERÍA MUNICIPAL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2025

 (CIFRAS EN PESOS)

Fecha de impresión
14/11/2025 10:55:21

228,377,740.06 120,961,724.856,108,963.65 234,486,703.71 113,524,978.86 113,436,462.63TOTAL DEL EGRESO:

EGRESOS
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

OBJETO DEL GASTO

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CUENTA COG

CUENTA GASTO
POR CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO) Y OBJETO DEL GASTO

APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

68,851,458.50147,095,557.42 4,687,391.21 151,782,948.63 82,931,490.13 82,869,631.181 GASTO CORRIENTE
17,004,889.4855,405,403.71 (1,158,486.30) 54,246,917.41 37,242,027.93 37,238,671.93SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE1131000000

0.000.00 491,869.37 491,869.37 491,869.37 491,869.37SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL1221000000
0.000.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER SOCIAL1231000000

9,899,610.0814,248,506.14 (3,592,949.32) 10,655,556.82 755,946.74 755,946.74PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO1321000000
304,722.001,218,897.29 (302,034.99) 916,862.30 612,140.30 612,140.30COMPENSACIONES1341000000
15,108.0060,434.90 10,786.88 71,221.78 56,113.78 56,113.78APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL1411000000

4,740.0018,965.83 (5,844.55) 13,121.28 8,381.28 8,381.28APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA1421000000
6,427.0025,715.72 (5,154.49) 20,561.23 14,134.23 14,134.23APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO1431000000

0.000.00 28,590.85 28,590.85 28,590.85 28,590.85LIQUIDACIONES A TRABAJADORES Y LAUDOS1522000000
65,391.00261,573.54 (184,842.54) 76,731.00 11,340.00 11,340.00PRESTACIONES CONTRACTUALES1541000000

356,218.661,275,024.81 546,911.06 1,821,935.87 1,465,717.21 1,458,897.21OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS1591000000
110,109.00440,441.74 (330,332.74) 110,109.00 0.00 0.00PREVISIONES DE CARACTER LABORAL, ECONOMICA Y DE SEGURIDAD SOCIAL1611000000
279,739.28989,569.62 (199,483.23) 790,086.39 510,347.11 510,347.11MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA2111000000
19,050.0063,869.04 37,472.13 101,341.17 82,291.17 82,291.17MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN2121000000
33,258.00107,360.69 (52,003.02) 55,357.67 22,099.67 22,099.67MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIONES2141000000
80,160.00251,693.04 (148,969.49) 102,723.55 22,563.55 22,563.55MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL2151000000
44,718.00166,127.50 1,544.62 167,672.12 122,954.12 122,954.12MATERIAL DE LIMPIEZA2161000000

5,283.0014,400.00 (9,117.00) 5,283.00 0.00 0.00MATERIALES Y UTILES DE ENSEÑANZA2171000000
70,935.00245,901.00 (959.00) 244,942.00 174,007.00 174,007.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACION DE BIENES Y PERSONAS2181000000

279,560.00557,000.00 (89,363.69) 467,636.31 188,076.31 188,076.31PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS2211000000
0.000.00 4,630.00 4,630.00 4,630.00 4,630.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN2231000000

16,944.0033,892.00 (16,948.00) 16,944.00 0.00 0.00PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERALES NO METÁLICOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA2361000000
0.000.00 2,025.00 2,025.00 2,025.00 2,025.00PRODUCTOS DE CUERO, PIEL, PLÁSTICO Y HULE ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA2371000000

13,842.1827,685.01 (13,842.83) 13,842.18 0.00 0.00PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS2411000000
298,908.00836,478.00 (515,370.00) 321,108.00 22,200.00 22,200.00CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO2421000000

0.000.00 3,555.01 3,555.01 3,555.01 3,555.01CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO2431000000
8,754.0017,512.00 (8,758.00) 8,754.00 0.00 0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA2441000000

1,189,037.003,369,396.92 (2,180,359.92) 1,189,037.00 0.00 0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRONICO2461000000
22,182.0087,744.41 (65,562.41) 22,182.00 0.00 0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN2471000000

313,943.74298,580.80 1,035,210.47 1,333,791.27 1,019,847.53 1,019,847.53OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN2491000000
547,553.68573,010.50 604,388.38 1,177,398.88 629,845.20 629,845.20PRODUCTOS QUÍMICOS BÁSICOS2511000000
52,461.00171,104.00 (7,284.00) 163,820.00 111,359.00 111,359.00FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUÍMICOS2521000000
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228,377,740.06 120,961,724.856,108,963.65 234,486,703.71 113,524,978.86 113,436,462.63TOTAL DEL EGRESO:
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68,851,458.50147,095,557.42 4,687,391.21 151,782,948.63 82,931,490.13 82,869,631.181 GASTO CORRIENTE
816,709.001,317,772.00 17,230.76 1,335,002.76 518,293.76 518,293.76MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS PARA CONSUMO HUMANA O ANIMAL2531000000
106,968.00215,835.00 (80,297.99) 135,537.01 28,569.01 27,409.01MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS2541000000
25,848.00103,396.60 (77,548.60) 25,848.00 0.00 0.00FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y DERIVADOS2561000000

0.000.00 219,380.00 219,380.00 219,380.00 219,380.00OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS2591000000
5,805,364.235,157,693.56 3,651,819.51 8,809,513.07 3,004,148.84 3,004,148.84COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS2611000000

0.000.00 224,917.17 224,917.17 224,917.17 224,917.17VESTUARIO Y UNIFORMES2711000000
1,446,920.58926,862.00 524,141.58 1,451,003.58 4,083.00 4,083.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL2721000000

3,762.0015,063.00 299.00 15,362.00 11,600.00 11,600.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS2731000000
95,334.00381,350.00 (286,016.00) 95,334.00 0.00 0.00PRODUCTOS TEXTILES2741000000

0.000.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXCEPTO PRENDAS DE VESTIR2751000000
2,210,000.001,560,000.00 669,264.80 2,229,264.80 19,264.80 19,264.80MATERIALES DE SEGURIDAD PUBLICA2821000000

0.000.00 4,786.39 4,786.39 4,786.39 4,786.39PRENDAS DE PROTECCION PARA SEGURIDAD PUBLICA Y NACIONAL2831000000
675.002,700.00 520,155.04 522,855.04 522,180.04 522,180.04HERRAMIENTAS MENORES2911000000

0.000.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00 2,750.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS2921000000
0.000.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00 1,600.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO2931000000
0.000.00 16,962.64 16,962.64 16,962.64 16,962.64REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN2941000000

367,731.001,381,107.62 (809,198.50) 571,909.12 204,178.12 196,938.12REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE2961000000
648.002,599.98 3,321.62 5,921.60 5,273.60 5,273.60REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD2971000000

13,056.0052,227.78 (27,571.78) 24,656.00 11,600.00 11,600.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS2981000000
270.001,085.00 (815.00) 270.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES2991000000

1,826,446.395,992,969.80 (1,532,309.56) 4,460,660.24 2,634,213.85 2,634,213.85ENERGÍA ELÉCTRICA3111000000
0.000.00 31,428.00 31,428.00 31,428.00 31,428.00AGUA3131000000

61,403.00245,621.80 (42,068.80) 203,553.00 142,150.00 142,150.00TELEFONÍA TRADICIONAL3141000000
0.000.00 2,320.00 2,320.00 2,320.00 2,320.00SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATÉLITES3161000000

948.003,800.18 (2,852.18) 948.00 0.00 0.00SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS3181000000
0.000.00 56,200.00 56,200.00 56,200.00 56,200.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS3221000000

16,377.0065,521.44 (49,144.44) 16,377.00 0.00 0.00ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO3231000000
31,620.00126,483.00 201,740.13 328,223.13 296,603.13 296,603.13ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE3251000000

1,016,487.004,065,957.60 361,527.60 4,427,485.20 3,410,998.20 3,410,998.20ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS3261000000
0.000.00 69,299.00 69,299.00 69,299.00 69,299.00ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES3271000000

218,736.00874,957.00 (201,575.40) 673,381.60 454,645.60 454,645.60OTROS ARRENDAMIENTOS3291000000
200,748.00803,000.40 (432,152.40) 370,848.00 170,100.00 170,100.00SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y RELACIONADOS3311000000
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68,851,458.50147,095,557.42 4,687,391.21 151,782,948.63 82,931,490.13 82,869,631.181 GASTO CORRIENTE
999.004,000.00 (3,001.00) 999.00 0.00 0.00SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERÍA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS3321000000

17,397.0069,600.00 (52,203.00) 17,397.00 0.00 0.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN3331000000
0.000.00 38,426.00 38,426.00 38,426.00 38,426.00SERVICIOS DE CAPACITACIÓN3341000000
0.000.00 1,470.00 1,470.00 1,470.00 1,470.00SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION3361000000
0.000.00 342,906.95 342,906.95 342,906.95 342,906.95SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS3391000000
0.000.00 580.00 580.00 580.00 580.00BANORTE PARTICIPACIONES 2024 CTA. 62173411001000

113,557.680.00 113,557.68 113,557.68 0.00 0.00BANORTE TRANSFERENCIAS CTA. 53973411002000
1,102.004,150.00 18,995.48 23,145.48 22,043.48 22,043.48BANORTE PARTICIPACIONES 2025 CTA. 13623411010000

0.000.00 41.76 41.76 41.76 41.76BANORTE FONDO III 2025 CTA. 19243411011000
0.000.00 6,618.96 6,618.96 6,618.96 6,618.96BANORTE FONDO IV 2025 CTA. 27703411012000
0.000.00 20.88 20.88 20.88 20.88BANORTE FAEFON 2025 CTA. 80713411013000
0.000.00 52,467.68 52,467.68 52,467.68 52,467.68BANCO DEL BAJIO 0201 CUENTA FEDERAL3412001000
0.000.00 887.40 887.40 887.40 887.40BANCO DEL BAJIO 0201 CUENTA INDIVIDUAL3412002000

1,746.761,198.00 11,835.81 13,033.81 11,287.05 11,287.05BBVA INGRESOS FISCALES CTA. 06223413001000
34.800.00 1,059.08 1,059.08 1,024.28 1,024.28BBVA AGUA POTABLE CTA. 06493413002000

49,998.00200,000.00 (150,002.00) 49,998.00 0.00 0.00SEGUROS DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL Y FIANZAS3441000000
12,498.0050,000.00 (7,425.64) 42,574.36 30,076.36 30,076.36SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES3451000000

150.00600.00 (450.00) 150.00 0.00 0.00FLETES Y MANIOBRAS3471000000
73,620.00294,500.00 3,969.09 298,469.09 224,849.09 184,849.09CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES3511000000

5,491.0021,970.00 (11,434.00) 10,536.00 5,045.00 5,045.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN, EDUCACIONAL Y RECREATIVO3521000000
11,838.0047,360.03 9,612.98 56,973.01 45,135.01 45,135.01INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN3531000000

3,015.0012,064.00 (9,049.00) 3,015.00 0.00 0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO3541000000
1,457,545.66982,739.13 1,193,423.27 2,176,162.40 718,616.74 718,447.96REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE3551000000

6,810.0027,246.22 (10,833.70) 16,412.52 9,602.52 9,602.52REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD3561000000
12,528.0050,120.00 132,676.71 182,796.71 170,268.71 170,268.71INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA3571000000
60,099.00240,400.00 (179,801.00) 60,599.00 500.00 500.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS3581000000

1,248.005,000.00 (272.00) 4,728.00 3,480.00 3,480.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN3591000000
107,214.00428,869.55 (176,932.35) 251,937.20 144,723.20 144,723.20DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES GUBERNAMENTALES3611000000

0.000.00 5,768.00 5,768.00 5,768.00 5,768.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y PRODUCCIÓN DE PUBLICIDAD, EXCEPTO INTERNET3631000000
0.000.00 46,337.50 46,337.50 46,337.50 46,337.50SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUSIÓN DE CONTENIDO EXCLUSIVAMENTE A TRAVÉS DE INTERNET3661000000
0.000.00 91,872.00 91,872.00 91,872.00 91,872.00PASAJES AÉREOS3711000000
0.000.00 982.00 982.00 982.00 982.00PASAJES TERRESTRES3721000000
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APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

68,851,458.50147,095,557.42 4,687,391.21 151,782,948.63 82,931,490.13 82,869,631.181 GASTO CORRIENTE
0.000.00 314,852.82 314,852.82 314,852.82 314,852.82AUTOTRANSPORTE3741000000

33,669.00134,697.46 (87,136.63) 47,560.83 13,891.83 13,891.83VIÁTICOS EN EL PAÍS3751000000
0.000.00 164.00 164.00 164.00 164.00SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTICOS3781000000
0.000.00 90,404.68 90,404.68 90,404.68 90,404.68GASTOS DE CEREMONIAL3811000000

2,406,952.006,977,587.11 7,362,247.97 14,339,835.08 11,932,883.08 11,932,883.08GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL3821000000
0.000.00 2,636.80 2,636.80 2,636.80 2,636.80CONGRESOS Y CONVENCIONES3831000000
0.000.00 72,093.60 72,093.60 72,093.60 72,093.60EXPOSICIONES3841000000
0.000.00 15,763.22 15,763.22 15,763.22 15,763.22GASTOS DE REPRESENTACIÓN.3851000000

7,248.0029,000.00 (21,752.00) 7,248.00 0.00 0.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS.3911000000
861,231.001,476,403.63 691,228.37 2,167,632.00 1,306,401.00 1,306,401.00IMPUESTOS Y DERECHOS3921000000

1,710,503.485,150,047.93 (2,645,470.74) 2,504,577.19 794,073.71 790,959.54SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE.3941000000
0.000.00 7,908.00 7,908.00 7,908.00 7,908.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES3951000000

294,900.65999,095.98 (73,376.33) 925,719.65 630,819.00 630,819.00IMPUESTOS SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE DERIVEN DE LA RELACIÓN LABORAL3981000000
76,527.00306,116.69 (229,589.69) 76,527.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES.3991000000

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTO A COMPROBAR3992000000
0.000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00 80,000.00PRUEBAS DE DIAGNOSTICO A GANADO4311001000
0.000.00 2,381,400.00 2,381,400.00 2,381,400.00 2,381,400.00INCENTIVOS A LA PRODUCCION4311002000

7,349,883.450.00 7,349,883.45 7,349,883.45 0.00 0.00RECURSOS POR DISTRIBUIR4311999000
81,248.110.00 503,019.09 503,019.09 421,770.98 421,770.98SUBSIDIOS CAJA, PREDIAL Y AGUA POTABLE4392000000

0.000.00 1,479,639.67 1,479,639.67 1,479,639.67 1,479,639.67AYUDAS SOCIALES A CAMPOS Y EJIDOS4400100100
3,054,480.0018,726,826.85 (12,080,853.25) 6,645,973.60 3,591,493.60 3,591,493.60AYUDAS SOCIALES A PERSONAS4411000000

77,133.00308,536.87 46,656.03 355,192.90 278,059.90 278,059.90AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA4431000000
0.000.00 4,060.00 4,060.00 4,060.00 4,060.00AYUDAS SOCIALES A ACTIVIDADES CIENTÍFICAS O ACADÉMICAS4441000000
0.000.00 37,024.76 37,024.76 37,024.76 37,024.76AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO4451000000

5,651,195.616,485,136.00 879,071.01 7,364,207.01 1,713,011.40 1,713,011.40INTERESES CREDITO BANORTE 27259211000000

48,029,550.2772,720,161.69 2,256,194.86 74,976,356.55 26,946,806.28 26,946,806.282 GASTO DE CAPITAL
1,000,000.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00SENTENCIAS Y RESOLUCIONES POR AUTORIDAD COMPETENTE.3941000000

0.000.00 64,296.60 64,296.60 64,296.60 64,296.60MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA5111000000
89,109.00356,447.87 35,844.43 392,292.30 303,183.30 303,183.30EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN5151000000

4,521.0039,680.00 (16,252.01) 23,427.99 18,906.99 18,906.99OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTRACIÓN5191000000
0.000.00 11,198.00 11,198.00 11,198.00 11,198.00EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES5211000000
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 (CIFRAS EN PESOS)

Fecha de impresión
14/11/2025 10:55:21

228,377,740.06 120,961,724.856,108,963.65 234,486,703.71 113,524,978.86 113,436,462.63TOTAL DEL EGRESO:

EGRESOS
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

OBJETO DEL GASTO

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CUENTA COG

CUENTA GASTO
POR CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO) Y OBJETO DEL GASTO

APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

48,029,550.2772,720,161.69 2,256,194.86 74,976,356.55 26,946,806.28 26,946,806.282 GASTO DE CAPITAL
0.000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00EQUIPO MÉDICO Y DE LABORATORIO5311000000

1,292,506.233,520,000.00 (458,493.77) 3,061,506.23 1,769,000.00 1,769,000.00VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE5411000000
0.000.00 99,760.00 99,760.00 99,760.00 99,760.00CARROCERÍAS Y REMOLQUES5421000000
0.000.00 10,998.99 10,998.99 10,998.99 10,998.99EQUIPO DE COMUNICACIÓN Y TELECOMUNICACIÓN5651000000
0.000.00 120,060.00 120,060.00 120,060.00 120,060.00EQUIPOS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELÉCTRICOS5661000000

2,178.008,720.00 458.00 9,178.00 7,000.00 7,000.00HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA5671000000
0.0022,968.00 (13,969.00) 8,999.00 8,999.00 8,999.00OTROS EQUIPOS5691000000
0.000.00 99,180.00 99,180.00 99,180.00 99,180.00LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES5971000000
0.000.00 409,259.18 409,259.18 409,259.18 409,259.18CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION DE AGUA POTABLE DEL POZO PAJARITOS A TANQUE DE REGULACION EN LA LOCALIDAD E AXOCHIAPAN, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6139001000
0.000.00 3,349,517.33 3,349,517.33 3,349,517.33 3,349,517.33CONSTRUCCION DE TANQUE ELEVADO DE ACERO "LA BOLA" CON CAPACIDADE DE 300M3 EN LA LOCALIDAD DE AXOCHIAPÁN, MORELOS6139002000
0.000.00 1,367,781.88 1,367,781.88 1,367,781.88 1,367,781.88CONSTRUCCION DE DRENAJE Y PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE DE LA CRUZ, LOCALIDAD DE CAYEHUACAN, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149001000
0.000.00 867,981.57 867,981.57 867,981.57 867,981.57REHABILITACION DE CAMINO A TLALAYO EN COLONIA CARRILLO OLEA, DE LA LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149002000
0.000.00 1,009,568.10 1,009,568.10 1,009,568.10 1,009,568.10REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE NORTE DE LA COLONIA LOS REYES DE LA  LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN DEL MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN MORELOS6149003000
0.000.00 443,100.89 443,100.89 443,100.89 443,100.89CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO ASFALTICO EN LA CALLE AZUCENA, COLONIA FLORIDA EN LA LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN DEL MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149004000
0.000.00 754,240.47 754,240.47 754,240.47 754,240.47REHABILITACION DE CAMINO DE SACA COSECHAS A TZOMPAHUACAN DEL EJIDO DE EL PEDREGAL, LOCALIDAD DE ATLACAHUALOYA, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149005000
0.000.00 276,500.00 276,500.00 276,500.00 276,500.00BACHEO DE PAVIMENTO ASFALTICO EN CARRETERA QUEBRANTADERO - AXOCHIAPAN, LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149006000
0.000.00 411,751.58 411,751.58 411,751.58 411,751.58REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO SOBRE BARRANCA ENTRE CALLE DEL PASO Y DEL MARTIRIO, LOCALIDAD DE QUEBRANTADERO, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149007000
0.000.00 2,382,800.47 2,382,800.47 2,382,800.47 2,382,800.47REHABILITACION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE DEL PASO EN LA LOCALIDAD DE QUEBRANTADERO DEL MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149008000
0.000.00 1,501,205.37 1,501,205.37 1,501,205.37 1,501,205.37CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO EN CALLE BENITO JUAREZ Y ALLENDE, REHABILITACION DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE BENITO JUAREZ, LOCALIDAD DE MARCELINO RODRIGUEZ, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149009000
0.000.00 2,517,243.68 2,517,243.68 2,517,243.68 2,517,243.68CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE MANUEL RUIZ ROSAS EN LA COLONIA INDUSTRIAL, LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149010000
0.000.00 3,998,007.58 3,998,007.58 3,998,007.58 3,998,007.58CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE EMILIANO ZAPATA, LOCALIDAD DE TELIXTAC, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149011000
0.000.00 415,046.76 415,046.76 415,046.76 415,046.76REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE G. PINEDA BARRAGAN, COL DEL CARMEN, LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149012000
0.000.00 1,021,661.90 1,021,661.90 1,021,661.90 1,021,661.90REHABILITACION DE DRENAJE SANITARIO EN LA CALLE MANUEL RUIZ ROSAS EN LA COLONIA INDUSTRIAL, LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149013000
0.000.00 152,037.05 152,037.05 152,037.05 152,037.05REHABILITACION DE CAMINO A LOS CARROS, LOCALIDAD DE LOS CARROS,  MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149014000
0.000.00 212,268.74 212,268.74 212,268.74 212,268.74REHABILITACION DE COLECTOR PRINCIPAL DE DRENAJE SANITARIO SOBRE LA BARRANCA  AHUEHUETES, COL CENTRO, LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6149015000

45,619,831.5166,272,345.82 (20,652,514.31) 45,619,831.51 0.00 0.00RECURSOS POR DISTRIBUIR6149999000
0.000.00 1,615,402.65 1,615,402.65 1,615,402.65 1,615,402.65REHABILITACION DE ESPACIO RECREATIVO EN EL CAMPO DEPORTIVO DE LA LOCALIDAD DE TELIXTAC DEL MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6169001000
0.000.00 566,122.97 566,122.97 566,122.97 566,122.97REHABILITACION DE MODULO DE SEGURIDAD DEL CRUCERO PALO AMARILLO, LOCALIDAD DE QUEBRANTADERO, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6221001000
0.000.00 1,148,725.23 1,148,725.23 1,148,725.23 1,148,725.23REHABILITACION DE MODULO DE SEGURIDAD EN LA COLONIA FLORIDA , LOCALIDAD DE AXOCHIAPAN, MUNICIPIO DE AXOCHIAPAN, MORELOS6221002000

21,404.532,500,000.00 (2,478,595.47) 21,404.53 0.00 0.00RECURSOS POR DISTRIBUIR6229000000
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
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228,377,740.06 120,961,724.856,108,963.65 234,486,703.71 113,524,978.86 113,436,462.63TOTAL DEL EGRESO:

EGRESOS
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

OBJETO DEL GASTO

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CUENTA COG

CUENTA GASTO
POR CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO) Y OBJETO DEL GASTO

APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES)

1,941,350.003,668,400.00 (797,100.00) 2,871,300.00 929,950.00 929,950.003 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE PASIVOS
1,461,350.003,188,400.00 (797,100.00) 2,391,300.00 929,950.00 929,950.00AMORTIZACION CREDITO BANORTE 27259111000000

480,000.00480,000.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00ADEFAS CON GASTO DE EJERCICIO ANTERIOR9911000000

2,139,366.084,893,620.95 (37,522.42) 4,856,098.53 2,716,732.45 2,690,075.174 PENSIONES Y JUBILACIONES
1,899,990.083,936,106.81 680,615.72 4,616,722.53 2,716,732.45 2,690,075.17PENSIONES4511000000

239,376.00957,514.14 (718,138.14) 239,376.00 0.00 0.00JUBILACIONES4521000000


